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62 

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, 

indictione nona, die vero iovis decimo septimo mensis ianuarii in villa Seregnani plebis Civizani 

districtus Tridenti, in stuba domus Nobili et Magnifici domini capitanei Hieronimi Guarienti de Rallo 

civi Tridenti, praesentibus ibidem domino Fungino fratre mei Notarii infrascripti et Sabbino filio 

quondam Ioannis a Dosso de Seregnano et Nicolao filio Iacobi de Martinis de Zilla plebis Blegii 

vallorum Iudicariorum  testibus vocatis et rogatis. Ibique personaliter constituti Iosephus et 

Dominicus fratres filii quondam Ioannis dicti Anzel Peterlini de  Bedulo, plebis Pinedi, deinceps 

intervenienti, facientes  per se et nomine proprio ac vice et nomine Petri et Vigilii eorum fratrum ac 

vice et nomine Victoris filii quondam Baptiste eorumdique fratrum et per se et suis heredibus pro 

quibus in propriis bonis de rato et rhati habitione omnium et singulorum infrascriptorum solemniter 

in valida plena et solemni forma promiserunt iure proprio et imperpetuum  pro libero et expedito 

alodio dederunt, vendiderunt et traddiderunt Nobile et Magnifico domino capitaneo Hieronimo 

Guarieto de Rallo filio quondam Excellentis utriusque iure doctoris domini Simonis Guarienti de 

Rallo civi Tridenti, ibidem presenti, per se et suis heredibus ementi, et recipienti unum affictum et 

seu proprietatem et directum dominium unius affictus brentarum septem vini albi buliti et stariorum 

quinque siliginis ad communem mensuram Tridenti. Qui affictus brentarum septem vini albi buliti et 

stariorum quinque siliginis utrius soluebatur per quondam Nobilem et Egregium virum dominum 

Antonium Cariolum et successive per dominum Hieronimum eius filium et per suus heredes et 

successive per dictum Magnificum dominum capitaneum emptorem nomine Nobile donna Catherine, 

eius emptoris uxorem et filie quondam et heredis per colta sua premissi quondam Nobili domini 

Hieronimi Carioli omni et singulo anno in festo Sancti Michaelis utque infra eius octava eisdem 

venditoribus nominibus quibus supra de et super pluribus petiis, terre arrativis et vineali in uno tenere 

positis et iacentibus in pertinentiis Seregnani in locho dicto alle Chiesure quas de infra nunc suos 

confines. Et alios de quibus in instrumentis seu locationibus antiquis super quibus erat constitutus 

premissus affictus et etiam alius affictus brentarum septem vini albi buliti et stariorum quinque 
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silliginis et de cuius affictis etiam franchitatione seu liberatione apparet publico instrumento rogato 

per quondam Egregium dominum Simonem Pettonum alias Notarium et civem Tridenti sub die 

veneris 20 mensis martii 1534, indictione septima. Ad habendum, tenendum et possidendum et 

quicquid ipsi Nobili domini emptori, deinceps placuerit per primo faciendum cum omnibus et singulis 

quae infra predictos suos  confines utque alius si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus 

suis usque in vias publicas et communes, et cum omnibus et singulis quae dicta res ut premittitur 

vendite habere, super, se supra, intra, seu infra se in integrum omnique iure et actione usu seu 

requisitione sibi ex rescripta re pro ipsa re vendita ut supra aut ipsi rei modo aliquo spectante et 

pertinente. Et hoc pro pretio et nomine pretii rhenensium nonaginta novem in ratione librarum 

quinque denariorum monete de Marano pro singulo rhenensium quorum rhenensium nonaginta 

novem nomine pretii ut supra sic primis eos contraentes conventi Spectabilis dictus Magnificus 

dominus emptor ad premissorum testium suprascriptorum et mei Notari subscripti effectualiter dedit, 

solvit et numerato pretio tradidit rhenenses septuaginta et libras duas, grossos sex eisdem venditoribus 

nominibus quibus supra ibidem presentibus et ad se illos trahentibus et imbursantibus in tot et tantis 

suitatis seu coronatis auris boni et iusti ponderatis per completa et integrali solutione precii premissi 

tam reliquum pretii predicti. Ibideque dicti venditores quo supra nomine dixerunt et confessi fuerunt 

se in integram et effectualiter habuisse et recepisse in prompta et numerata pecunia ab ipso domino 

emptore presente et acceptante. Renuntiantes ipsi venditores quo supra nomine ad abundantem 

cautellam exentioni non numerate pecunie et pretii in se integraliter recepti et sibi soluti ac denique 

alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti ex quo quomodo competituro, confirmantes ipsi 

venditores nominibus quibus supra eundem Nobilem dominum emptorem in possessione ipsius, rei 

vendite ut supra in qua nunc est ac fuit et esse, reperitur consolidantes directum dominium cum utilli 

ac absoluentes et liberantes et franchitantes ipsium dominum emptorem ac predictas petias terre et 

alias supra quibus fuerat et erat constitutus dictus affictus de cetero et in futurum perpetuum a 

prestatione et solutione, premissus affictus ut supra venditus itaque ammodo et iustum teneat et 

possendat premissa bona tamque verus dominus proprietarius et possessor et constituentes eundem 
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dominum emptorem procuratorem ut in rem suam ac dantes et cedentes omnia iura sua et actiones 

que qualia et quanta ac quas et quanta tacite ac expresse directe et indirecte habent habebant utque 

habere poterint seu potuissent in bonis et re vendita premissis quo quomodo supra valeat agerere 

excipere replicare consequi et se tueri contra quascumque. Promittentesque predicti venditores per se 

et nominibus quibus supra et suos haeredes eidem Magnifico domino Hyeronimo emptori praesenti 

per se et suis haeredibus stipulanti et recipienti de evictione et legitima defensione ipsius rei ut supra, 

vendite ac de rato et rati habitione, omnium et singulorum supra et infrascriptorum et non contrafacere 

utque venire per se utque alius aliqua ratione causa utque ingenio de iure utque de facto secundum 

formam iuris et statutorum Tridenti. Et hoc sub pena dupli pretii predicti et refectionis omnium 

damnorum expensarum, et interesse solutis, refectis, utque non tamen omnia et singula suprascripta 

rata maneant et firma perdurent pro quibus omnibus et singulis sic firmiter obxervandis et plenius 

attendendis, obligarunt solemniter dicti venditores et nominibus quibus supra eidem Nobili domini 

emptori presenti et acceptanti omnia bona sua presentia et futura generis cuiuscumque. 

Ego Hannibal filius quondam previdi viri domini Iacobi Fargini publicus imperiali auctoritate 

Notarius et civis Tridenti predictis omnibus dunc ut sic promisit, presens fui et ex rogatus scribere 

publice scripsi. Verum qua me aliis occupato negotiis per alium fidelem scriptorem transcribere feci 

et cum originali concordare inveni ideo signo ac nomine meis solitis omnia subscripsi elaboravi et 

auctenticavi  

Laus Deo. 

TRADUZIONE    62 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1566, indizione nona, giovedì 17 gennaio a Sere-

gnano, plebe di Civezzano, distretto di Trento, nella stube della casa del Nobile e Magnifico signor 

capitano Geronimo Guarienti di Rallo cittadino di Trento, presenti anche il signor Fungino fratello di 

me notaio infrascritto e Sabbino figlio del fu Giovanni di Dosso di Seregnano e Nicola figlio di Gia-
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como Martini di Zill, plebe del Bleggio delle valli Giudicarie, testimoni chiamati e pregati. Ivi perso-

nalmente convenuti i fratelli Giuseppe e Domenico figli del fu Giovanni di detto Angelo Peterlini di 

Bedollo plebe di Pinè, di seguito partecipanti, facenti per sé e a proprio nome e in vece e in nome di 

Pietro e Vigilio loro fratelli e in vece e in nome di Vittorio figlio del fu Battista loro fratello e per sé